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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Измените и дополнувања 

на Буџетот на Општина Битола  

за 2019 година 

1. Ги објавувам Изменте и дополнувања 

на Буџетот на Општина Битола за 2019 

година , донесени на седницата на Советот 

на Општината Битола, одржана на 
19.06.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 

 

Бр. 08-497/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 

21.06.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

 

 

  

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 

 
Број 10, година L 
Петок, 21.06.2019 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за измени на 

Програмата за развојни планови на 

Општина Битола за периодот од 2019 до 

2021 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени на 

Програмата за развојни планови на 

Општина Битола за периодот од 2019 до 

2021 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
19.06.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 

Бр. 08-497/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 

21.06.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола (,,Службен гласник на 

Општината Битола“ бр. 10/05 и 17/08), а во 
врска со член 21 и 29 од Законот за 
буџетите (,,Службен весник на РМ“ бр. 
64/05, 4/08 и 103/08), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 19.06.2019 

година, донесе 

П Р О Г Р А М А 

за ИЗМЕНИ НА П Р О Г Р А М АТА ЗА 

РАЗВОЈНИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА БИТОЛА 

за периодот од 2019 до 2021 год. 

1. Во Програмата за Развојни планови на 

Општина Битола за периодот од 2019 до 

2021 се вршат измени во Планираните 

расходи на Развојни програми по години од 

2019 до 2021 година и истите гласат: 
Со оваа Програма се уредуваат изворите 

на средствата и наменското трошење на 

истите согласно законските прописи кои ја 

регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 

2019 г., а плановите опфатени со неа имат 

рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2021 година. 
Планираните средства на оваа тригодишна 

развојна програма изнесуваат 

497.386.773,00денари .(Прилог 1- составен 

дел на оваа програма) 
Средствата во висина од 

140.634.147,00денари се определени од 

буџетот на Општина Битола за 2019 год. и 

се распределуваат на начин како што 

претходно потенциравме во Прилог 1. 
Средствата во висина од 

236.752.626,00денари се определени од 

буџетот на Општина Битола за 2020 год. и 

се распределуваат на начин како што 

претходно потенциравме во Прилог 1 

Средствата во висина од 

120.000.000,00денари се определени од 

буџетот на Општина Битола за 2021год. и се 

распределуваат на начин како што 

претходно потенциравме во Прилог 1 

Планираните средства за реализација на 

проектот „Ревитализација на поранешен 

Офицерски дом“ за 2019 година, во износ 

од 19.300.288,00ден., се намалуваат за 
вредност од 5.879.261,00денари, заради тоа 

што истите се прераспределуваат во 

Измените и дополнувањата на Прoграмата 

за економски развој 2019 година за 

кофинансирање или учество на Општина 

Битола во реализација на овој проект , кој 
ке биде финансиран со средства од ЕУ- 

Проект за локална и регионална конкурент-

ност, подпроект „Реконструкција и реста-

врација на објект и партерно уредување на 

Офицерски дом- Битола“.  
Планираните средства во LAA програ-

мата за Спорт и рекреација за 2019год. во 

износ од 149.429.297,00 година, се намалу-

ваат за 49.429.297,00денари, заради димами-

ката на реализација а истите се префрлаат 

во 2020 година. 
Динамиката на реализацијата на целата 

програма, со утврдување на приоритет за 

реализација ја утврдува Градоначалникот и 

Комисијата за јавни и комунални дејности, 
а ја реализира Одделението за комунални 

дејности и уредување на градежното зем-

јиште при Секторот за урбанизам, прос-

торно планирање и заштита на животната 
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средина, комуналните дејности и уредување 

на градежното земјиште на Општина 

Битола. 
 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 

јавни и комунални дејности и Одделението 

за комунални дејности и уредување на 

градежното земјиште при Секторот за 

урбанизам, просторно планирање и заштита 

на животната средина, комуналните деј-
ности и уредување на градежното земјиште 

на Општина Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се применува до 

крајот на наредната годината, односно до 

донесување на наредната Програма за 
Развојни планови и ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

Бр.09-77/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

19.06.2019 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за измени и 

дополнувања на Програмата за користење 

и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2019 

година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 

дополнувања на Програмата за користење и 

одржување на јавното осветлување на по-

драчјето на Општина Битола за 2019 го-

дина, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 19.06.2019 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 

Бр. 08-497/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 

21.06.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05 и 17/08), а во 
врска со член 15 од Законот за комунални 
такси („Службен весник на РМ“ бр. 61/2004; 
64/05; 92/07 и 123/12), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 19.06.2019 

година, донесе 

П Р О Г Р А М А  

 за имени и дополнување на Програмата 

за користење и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2019 година 

1. Во Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Битола за 2019 

година, објавена во „Службен Гласник на 

Општина Битола„ бр.20/2018 се вршат 

измени и дополнувања во делот на 

Планирани приходи за реализација на 
Програмата за користење и одржување на 
јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2019година и 

Планирани расходи за реализација на 

Програмата за користење и одржување на 
јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2019 година и истите 

гласат: 
 

 

 

 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2019 година 

 

Ред. 
број Шифра Извор на приходи Буџет 2019 

Ребаланс на 
Буџет 2019 

 

1. 
 

 717116 

Надоместок од комунална дејност за улично 
осветлување  62.097.841,00 54.678.020,00 

 

 
   ВКУПНО: 62.097.841,00 54.678.020,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за јавно осветлување за 2019 год. 
 

Ред. 
бр. Програма Буџет Ставка 

Планирани работи за 
изведување 

Буџет 

2019 

Ребаланс на 
Буџет 

2019 

 

1. 
 

ЈЗ0 

 

Основен буџет 

 

421110 

 

Електрична енергија 

 

39.600.000,00 

 

 35.000.000,00 

 

 

2. 

 

 

ЈЗ0 

 

 

Основен буџет 

 

 

424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(град) 

 

 

7.674.740,00 

 

 

7.674.740,00 

 

 

3. 

 

 

ЈЗ0 

 

 

Основен буџет 

 

 

424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(рурални средини) 

 

 

4.900.000,00 

 

 

4.900.000,00 

 

 

4. 

 

 

ЈЗ0 

 

 

Основен буџет 

 

 

 424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(подземна и воздушна 
мрежа) 

 

 

 2.588.800,00 

 

 

 2.562.864,00 

 

5. 
 

ЈЗ0 

 

Основен буџет 

 

426990 

 

Услуги од електричарство 

 

362.260,00 

 

307.803,00 

 

6. 
 

ЈЗ0 

 

 Основен буџет 

 

423990 

Материјали за 
новогодишни украси и 
детски фигури 

 

472.000,00 

 

467.823,00 

 

7. 
 

ЈЗ0 

 

Основен буџет 

 

424390 

 

Одржување на други 
градби 

 

600.000,00 

 

 600.000,00 

 

8. 
 

ЈА0 

 

Основен буџет 

 

482820 

Изградба на капацитети 
во енергетиката 

 

5.003.101,00 

 

 2.267.850,00 

      

ʄʠʭʘʿʣʦ ɸ. ɼʦʥʯʦ 

 

2.957.088,00 

 

2.267.850,00 

     

ɬʦʨʛʠ ɼʠʤʠʪʨʦʚ 

 

963.001,00 

 

0,00 

     

8-ʤʠ ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ 

 

1.083.012,00 

 

0,00 

 

9. 
 

ЈА0 

 

Основен буџет 

 

482830 

Реконструкција на 
капацитети во 
енергетиката 

 

746.940,00 

 

746.940,00 

     

ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠ 

 

746.940,00 

 

746.940,00 

 

10. 
 

ЈЛ0 

 

Основен буџет 

 

482940 

 

Надзор над изведбата 

 

150.000,00 

 

150.000,00 

      

  

 ВКУПНО: 

 

 62.097.841,00 

 

 

54.678.020,00 

 

2. Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Битола. 
 

Бр.09-77/5                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

19.06.2019 г.                   на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а                Валентин Груевски 
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